
蔡約翰於周日（1月24日）
的董事盃中，將派出「夏威
夷」（圖前駒）挑戰當時得令

的「金鎗六十」，爭取個人在此賽第七次奪冠。
「夏威夷」今戰將力爭成為繼2009年的「好爸爸」

後，首匹成功蟬聯董事盃冠軍的賽駒。牠於去年12月
13日舉行的浪琴表香港一哩錦標（一級賽）中，敗給
「金鎗六十」得殿軍。
「夏威夷」該仗是經休賽近八個月後復出，雖然最

終不敵「金鎗六十」，但蔡約翰滿意馬兒的表現。
蔡約翰說：「馬兒上仗跑得很好，表現理想。雖然

牠在最後二百米明顯有點疲態，但那是意料中事，畢
竟牠已休賽逾半年。」
「馬兒上周五試閘時一如以往，表現不差。我認為

牠已漸入佳境，今仗有望交出好表現。」
董事盃是香港三冠大賽首關賽事，蔡約翰過去曾先

後憑「電子麒麟」（2002年和 2003年）、「風雲小
子」（2004年）、「好利威」（2007年）、「精彩日
子」（2013年）和「夏威夷」（2020年）攻下此賽。
另外，蔡約翰也將派出「旺蝦王」角逐同日上演的

百週年紀念短途盃，爭取成為此賽的四連霸，而「旺
蝦王」則力爭打開一級賽勝利之門。
此賽上三季的盟主均為蔡廄馬，分別為「翩翩」

（2018年）及「爭分奪秒」（2019年和2020年）。
「旺蝦王」曾三度在一級賽中跑入位置，上仗於12

月13日角逐香港短途錦標（1200米一級賽），僅落後
日本佳駟「野田重擊」一個半馬位，取得第七名。
蔡約翰說：「我認為牠狀態不錯，自上仗賽後似乎

已回復佳態。牠季內跑過數仗，但仍保持理想狀態，
今仗表現可望續進。」
「勁搏」上仗休後復出表現欠佳，但蔡約翰相信該

駒能夠重拾勇銳，於周日競逐四歲馬經典賽事系列頭
關香港經典一哩賽。
蔡約翰說：「我認為『勁搏』上仗表現還可接受。

該仗是牠休賽三個月後復出首戰，或需要多點時間重
拾比賽狀態，相信牠今仗會交出更佳表現。」
「跳出香港」因受傷患困擾而休賽多時，但現已準

備捲土重來，將於周日（1月24日）沙田賽馬日復出，
在董事盃（1600米一級賽）中挑戰一哩巨星「金鎗六
十」。練馬師方嘉柏有信心馬兒能交出好表現。

方廄雙雄磨刀霍霍
方嘉柏今季至今取得三十八場頭馬，暫居練馬師榜

首位，較第二位的羅富全多六場。周日將派出「跳出
香港」及「川河尊駒」出戰董事盃，方嘉柏也認為
「金鎗六十」順利取勝應無懸念。但與此同時，他也

有信心旗下兩駒亦能取得好成績，他說：「現時七歲
的『跳出香港』是匹優秀的賽駒，能重踏賽場讓我感
到鼓舞。」此駒於2019年12月的浪琴表香港盃中敗給
日本佳駟「勝出光采」和愛爾蘭代表「巫師杖」得季
軍，其後休賽至今。
「雖然『跳出香港』今仗的對手是星級佳駟『金鎗

六十』，但只要牠在這場復出之戰能交出好表現，我
們便會劍指香港金盃。」
「馬兒休賽長達十三個月，能讓牠再度上陣

真是太好了。我們已竭力讓牠回復狀態，而牠
在賽前兩次試閘中均表現不錯。馬兒久未上
陣，重拾出賽狀態非常重要。馬兒的備戰工夫
十足，我深信牠能展現世界級佳駟的水準，並
在這場復出之戰交出好表現。」
「跳出香港」今仗將由蘇銘倫主轡。「牠的

試閘表現相當好，目前狀態甚佳。馬兒久休復
出，但看似已重拾佳態。牠或需借助今仗來進
一步提升狀態，但現在看來已處於勇境。『金
鎗六十』可能是香港多年來最出色的賽駒之
一，其他馬匹很難威脅牠。但我的坐騎看來神
采飛揚，加上今仗參賽馬不多，應該有望爭
勝。「我們會盡力爭取佳績，然後再競逐隨後
的賽事。」蘇銘倫說。

經驗豐富的「川河尊駒」上月競逐一級賽浪琴表香
港一哩錦標，敗於「金鎗六十」蹄下取得亞軍，方嘉
柏認為馬兒今仗會再次交出好表現。
方嘉柏表示：「雖然牠已是一匹八歲馬，但體格強

壯，鬥志頑強，仍是馬房中的一名猛將。我肯定牠今
仗能如常交出好表現。牠每次出賽都全力以赴。今仗
參賽馬不多，牠有望再次跑入三甲。牠是一匹很忠心
的賽駒。」

夏威夷力爭蟬聯董事盃

第二場
號

8

9

4

12

1

11

2

6

5

3

10

7

馬名

木火同明

理想回報

勝利在手

全 中

冠 鋒

醒目再臨

有毅君子

領航大帝

友 瑩 昇

勁 得 手

常 勝 心

華美福星

第四班
評分

51

46

56

41

59

43

57

52

52

56

46

52

負磅

125

120

130

115

133

117

131

126

126

123

118

126

檔

4

3

12

2

9

7

10

6

1

8

11

5

騎師

梁家俊

賀銘年

郭 能

波健士

莫雷拉

田泰安

潘 頓

薛 恩

史卓豐

周俊樂

潘明輝

彭國年

1200米（草地）
廄

何

沈

呂

蘇

方

賢

鄭

希

蔡

容

羅

東

名
次

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

與冠
距離

冠軍

3/4

2-1/4

3

3-1/4

3-3/4

4-1/4

4-1/2

5-1/2

6-3/4

9-3/4

16-1/2

本身時間

1.09.7

1.09.8

1.10.1

1.10.2

1.10.2

1.10.3

1.10.4

1.10.4

1.10.6

1.10.8

1.11.3

1.12.3

好地
獨贏總
投注額

3,904,572

1,163,104

2,611,137

1,752,367

2,332,468

3,186,676

1,137,669

1,078,859

560,329

446,846

781,345

432,152

獨贏
賠率

(4.1)

(13)

(6.1)

(9.1)

(6.8)

(5.0)

(14)

(14)

(28)

(35)

(20)

(37)

總場次(356）
位置總
投注額

3,967,583

1,418,461

2,516,366

1,712,410

2,264,641

3,171,563

1,079,736

1,037,066

519,517

653,518

1,029,740

516,499

位置
賠率

(1.4)

(3.8)

(2.1)

(3.2)

(2.4)

(1.7)

(5.0)

(5.2)

(10)

(8.3)

(5.3)

(10)

第五場
號

3

2

5

1

9

8

10

12

4

7

6

11

馬名

快 步 速

專 一

好運寶寶

開懷大少

安逸寧靜

奇 真

開心日子

金剛福星

成 才

勝利波幅

電玩福星

太 白 山

第四班
評分

55

58

55

58

47

48

46

43

55

50

52

46

負磅

130

133

130

133

122

123

121

118

130

123

120

118

檔

8

4

7

10

9

1

2

5

12

6

3

11

騎師

郭 能

莫雷拉

蘇銘倫

潘 頓

彭國年

薛 恩

波健士

田泰安

史卓豐

潘明輝

周俊樂

巫顯東

1650米（草地）
廄

方

徐

東

文

賢

霍

沈

蔡

希

呂

韋

容

名
次

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

與冠
距離

冠軍

3/4

1-3/4

2-3/4

3-3/4

3-3/4

4

4

4-3/4

5-3/4

7-1/4

12-1/4

本身時間

1.40.1

1.40.3

1.40.4

1.40.6

1.40.7

1.40.7

1.40.8

1.40.8

1.40.9

1.41.0

1.41.3

1.42.1

好地
獨贏總
投注額

5,330,148

5,307,703

7,895,664

3,322,532

1,562,475

472,909

649,601

1,796,618

1,083,918

411,353

219,077

130,082

獨贏
賠率

(4.3)

(4.4)

(2.9)

(7.0)

(14)

(49)

(35)

(12)

(21)

(56)

(106)

(178)

總場次(359)
位置總
投注額

4,529,818

3,847,727

4,190,057

2,998,746

1,714,156

740,114

843,807

2,153,625

1,357,128

489,536

348,340

359,664

位置
賠率

(1.4)

(1.7)

(1.5)

(2.1)

(3.8)

(8.7)

(7.7)

(3.0)

(4.8)

(13)

(18)

(18)

第八場
號

3

2

11

4

5

7

10

6

12

8

9

1

馬名

共創繽紛

飛 霸 龍

藍天之星

宜春輝煌

亮 先 生

人和家盛

帆 哥 兒

神舟駿星

陽明滿滿

小鳥敖翔

多姿多財

樂 滿 貫

第三班
評分

73

77

63

72

71

67

65

68

61

66

65

78

負磅

126

130

113

125

124

120

112

121

113

119

118

124

檔

4

7

1

12

3

9

8

5

10

6

11

2

騎師

波健士

田泰安

巫顯東

史卓豐

薛 恩

潘 頓

陳嘉熙

彭國年

潘明輝

梁家俊

莫雷拉

周俊樂

1200米（草地）
廄

蔡

苗

徐

丁

賀

沈

方

賢

呂

文

羅

東

名
次

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

與冠
距離

冠軍

1-1/2

2-1/4

2-3/4

3-1/2

5

5-1/4

5-1/4

7-1/4

8-3/4

17-3/4

30-1/2

本身時間

1.09.6

1.09.9

1.10.0

1.10.1

1.10.2

1.10.4

1.10.5

1.10.5

1.10.8

1.11.0

1.12.5

1.14.5

好地
獨贏總
投注額

4,631,710

2,862,455

340,656

1,882,339

257,228

4,965,481

2,329,057

1,616,481

535,228

349,605

1,828,490

9,415,415

獨贏
賠率

(5.5)

(8.9)

(75)

(13)

(99)

(5.1)

(11)

(15)

(47)

(73)

(14)

(2.7)

總場次(362)
位置總
投注額

4,601,613

3,225,656

460,277

2,066,126

329,390

3,902,428

2,812,844

1,753,666

740,124

628,248

2,188,745

5,070,333

位置
賠率

(1.6)

(2.3)

(16)

(3.7)

(23)

(1.9)

(2.7)

(4.3)

(10)

(12)

(3.5)

(1.5)

第四場
號

1

2

4

10

12

11

5

9

8

3

6

7

馬名

英明勇將

正本歡心

老 實 人

勝出魅力

生生勝勝

美滿將來

銘記知心

銀亮之星

巴基勇士

正本雄心

阿李蝦蝦

南莊精神

第四班
評分

60

58

55

45

41

41

54

47

48

57

52

52

負磅

133

131

128

113

113

113

127

120

121

130

125

122

檔

6

2

7

11

3

5

12

1

8

9

4

10

騎師

田泰安

潘 頓

楊明綸

周俊樂

潘明輝

黃皓楠

莫雷拉

史卓豐

彭國年

蘇銘倫

薛 恩

巫顯東

1200米（草地）
廄

呂

容

文

韋

姚

徐

蔡

賢

東

霍

希

沈

名
次

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

與冠
距離

冠軍

3/4

1-1/2

2-1/4

3

3

3-1/4

3-3/4

5

5-1/2

7-1/4

8

本身時間

1.09.9

1.10.1

1.10.2

1.10.3

1.10.4

1.10.4

1.10.4

1.10.5

1.10.7

1.10.8

1.11.1

1.11.2

好地
獨贏總
投注額

2,343,231

3,812,985

2,541,689

309,971

1,232,705

1,045,482

4,757,636

3,457,619

419,000

2,621,207

302,051

152,975

獨贏
賠率

(8.1)

(5.0)

(7.4)

(61)

(15)

(18)

(4.0)

(5.5)

(45)

(7.2)

(62)

(124)

總場次(358）
位置總
投注額

2,321,201

2,826,689

2,758,184

444,971

1,277,221

1,216,686

3,202,538

2,901,950

523,733

2,520,089

392,286

200,482

位置
賠率

(2.4)

(2.0)

(2.0)

(12)

(4.4)

(4.6)

(1.7)

(1.9)

(10)

(2.2)

(14)

(28)

第七場
號

11

6

3

5

7

12

9

1

8

2

10

4

馬名

喜 盈 寶

歡欣福星

肥仔威威

樂 益 善

鑲 白 旗

金獅大將

陽光戰駒

明月輝煌

勁 駒

美麗精神

精彩有你

鴻圖巨星

第三班
評分

62

66

76

68

66

61

63

78

65

76

62

74

負磅

117

119

131

123

121

116

118

133

117

131

118

122

檔

12

4

11

10

8

2

7

3

9

6

5

1

騎師

莫雷拉

潘明輝

蘇銘倫

田泰安

史卓豐

楊明綸

波健士

潘 頓

巫顯東

郭 能

梁家俊

周俊樂

1650米（草地）
廄

蔡

呂

方

沈

霍

希

東

韋

賀

東

姚

羅

名
次

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

與冠
距離

冠軍

3/4

1-1/4

2

3-3/4

4-1/2

5-3/4

5-3/4

6

6-3/4

6-3/4

7-3/4

本身時間

1.39.8

1.39.9

1.40.0

1.40.1

1.40.4

1.40.5

1.40.7

1.40.7

1.40.8

1.40.9

1.40.9

1.41.0

好地
獨贏總
投注額

6,405,379

5,697,553

3,166,849

305,560

1,160,003

1,054,310

474,205

4,238,975

537,335

1,887,438

1,465,887

2,054,450

獨贏
賠率

(3.6)

(4.1)

(7.4)

(76)

(20)

(22)

(49)

(5.5)

(43)

(12)

(16)

(11)

總場次(361)
位置總
投注額

4,530,231

3,908,797

3,131,953

372,464

1,390,958

1,208,711

617,106

3,174,819

689,892

1,903,586

1,518,053

2,298,942

位置
賠率

(1.5)

(1.7)

(2.1)

(18)

(4.9)

(5.6)

(11)

(2.1)

(9.8)

(3.5)

(4.5)

(2.9)

第三場
號

2

9

1

6

10

4

12

5

8

11

7

3

馬名

超額認購

怪獸媽媽

慣勝情緒

多多利高

勁 飛 聖

大 當 家

凱旋戰士

哈蝦王旺

電訊飛彈

金 剛 秀

好運多寶

全 力 衝

第五班
評分

40

33

40

38

21

39

10

39

33

12

36

39

負磅

133

126

133

128

114

132

115

125

126

113

129

127

檔

7

12

11

4

1

6

10

9

8

2

3

5

騎師

潘 頓

梁家俊

莫雷拉

黃皓楠

田泰安

蘇銘倫

波健士

周俊樂

賀銘年

黎海榮

郭 能

黃 俊

1000米（草地）
廄

賀

何

蔡

徐

容

賢

文

高

葉

鄭

東

苗

名
次

1

2

3

4

5

6

7

8

8

10

11

12

與冠
距離

冠軍

鼻

3/4

1-1/2

1-1/2

2-1/4

3-1/2

4

4

4-1/4

5

6-3/4

本身時間

0.57.3

0.57.3

0.57.5

0.57.6

0.57.6

0.57.7

0.57.9

0.58.0

0.58.0

0.58.0

0.58.1

0.58.4

好地
獨贏總
投注額

4,167,967

2,647,311

1,288,261

2,166,677

4,198,420

5,417,871

174,018

1,586,909

645,785

317,697

1,088,037

477,336

獨贏
賠率

(4.8)

(7.5)

(15)

(9.2)

(4.7)

(3.7)

(114)

(12)

(30)

(62)

(18)

(41)

總場次(357)
位置總
投注額

3,368,086

3,149,858

1,234,639

2,417,677

3,748,932

4,896,958

299,145

2,386,907

759,243

540,655

1,256,881

599,172

位置
賠率

(2.0)

(2.1)

(5.5)

(2.8)

(1.8)

(1.4)

(22)

(2.8)

(8.9)

(12)

(5.4)

(11)

第六場
號

7

2

11

9

4

3

12

1

5

6

10

8

馬名

股票傳奇

騰 龍 駒

歡樂好友

怡昌勇士

勁 叻 仔

東方繁華

隨 我 來

上 校

月 球

駿 皇 星

蒜頭本色

手 牽 手

第四班
評分

51

56

45

47

52

55

41

60

52

52

45

49

負磅

124

129

120

120

122

128

114

133

125

125

116

115

檔

1

7

10

4

9

3

11

12

5

2

6

8

騎師

莫雷拉

蘇銘倫

史卓豐

彭國年

黃皓楠

田泰安

黎海榮

潘 頓

波健士

梁家俊

潘明輝

周俊樂

1200米（草地）
廄

呂

容

丁

希

鄭

徐

霍

姚

蘇

文

葉

韋

名
次

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

與冠
距離

冠軍

1-1/2

4

4-1/4

4-1/4

4-1/2

5-3/4

7

7-1/2

9-1/2

10-1/4

10-3/4

本身時間

1.09.6

1.09.8

1.10.2

1.10.3

1.10.3

1.10.3

1.10.5

1.10.7

1.10.8

1.11.1

1.11.2

1.11.3

好地
獨贏總
投注額

12,259,130

1,024,917

916,297

1,080,331

166,466

2,092,120

249,902

2,528,814

1,029,877

1,580,549

711,661

161,034

獨贏
賠率

(1.6)

(19)

(21)

(18)

(117)

(9.4)

(78)

(7.7)

(19)

(12)

(27)

(121)

總場次(360)
位置總
投注額

3,824,250

1,266,302

1,125,762

1,836,260

236,412

2,166,706

444,631

2,894,044

1,178,425

1,962,763

883,191

290,854

位置
賠率

(1.3)

(3.9)

(4.4)

(2.7)

(21)

(2.3)

(11)

(1.7)

(4.2)

(2.5)

(5.6)

(17)

度地指數：草地：2.70

場次 冠 亞 季 殿 馬場： 快活谷 20/01/2021

（由於截稿關係， 與第九場相關的各項彩池派彩及走位請瀏覽馬會網頁 www.hkjc.com）

第四場 第五場
莯?－莈?－莰? 莈?－莗?－荿?

第
一
口
孖
Ｔ 派 彩： $3,833.0

第六場 第七場
莈?－莇?－??? 莗?－莦?－???

第五場 第六場 第七場
莈?－莗?－荿? 莈?－莇?－??? 莗?－莦?－???
正 獎： $52,698.0
安慰獎： $517.0

一般事項 :
騎師王勝出組合 :�

六

環

彩

第四場 第五場 第六場
莯?－莈? 莗?－莈? 莇?－莈?

普通獎： $
六寶獎： $
多 寶： $

第七場 第八場 第九場
???－莦? 莗?－莈?

第
二
口
孖
Ｔ 派 彩： $8,772.0
第
三
口
孖
Ｔ

第八場 第九場
莈?－莗?－???

派 彩： $

三

Ｔ

多 寶： 無
第七場 第八場 第九場

??? 莗?
正 獎： $
安慰獎： $

三

寶

莈? 靚紫荊 莰? 樂盈盈 莗? 賞心星 莇? 上浦福滿

W 68.0 P 25.0 P 72.5 P 25.5 Q 769.0 二重彩 1,526.0 T 9,865.0

莈?－莰?
莈?－莗?

204.5
113.5

位
置
Q

第
１
場 莗?－莰? 301.5單 T 2,134.0 四連環 3,009.0 三揀一（組合獨贏） A2 25.5四重彩 莈?莰?莗?莇? 67,572.0

莮? 木火同明 荶? 理想回報 莰? 勝利在手 ??? 全中 莮?－荶? 85.0 涄孖寶正獎 莈?－莮? 349.0
安慰獎 莈?－荶? 173.0莰?－莮? 45.0

W 41.0 P 14.0 P 38.5 P 21.5 Q 253.0 二重彩 435.0 T 2,875.0

蘇銘倫 （徐雨石） 郭能 （告東尼） 陳嘉熙 （方嘉柏） 史卓豐 （高伯新）

梁家俊 （何良） 賀銘年 （沈集成） 郭能 （呂健威） 波健士 （蘇保羅）
第
２
場

位
置
Q 莰?－荶? 124.0單 T 538.0 四連環 1,196.0 四重彩 莮?荶?莰???? 23,897.0 三揀一（組合獨贏） A1 22.5

第
９
場

第
８
場

莗? 共創繽紛 莈? 飛霸龍 ??? 藍天之星 莰? 宜春輝煌 位
置
Q

莈?－莗? 62.0 涐孖寶正獎 ???－莗? 219.5
安慰獎 ???－莈? 73.0波健士 （蔡約翰） 田泰安 （苗禮德） 巫顯東 （徐雨石） 史卓豐 （丁冠豪） 莗?－??? 453.5

W 55.0 P 16.5 P 23.5 P 166.0 Q 209.0 二重彩 509.0 T 24,322.0
莈?－??? 793.5單 T 4,366.0 四連環 10,417.0 四重彩 莗?莈????莰? 241,872.0 三揀一（組合獨贏） A1 18.0

第
７
場

??? 喜盈寶 莦? 歡欣福星 莗? 肥仔威威 荿? 樂益善 位
置
Q

莦?－??? 36.5 浵孖寶正獎 莇?－??? 81.5
安慰獎 莇?－莦? 10.5莫雷拉 （蔡約翰） 潘明輝 （呂健威） 蘇銘倫 （方嘉柏） 田泰安 （沈集成） 莗?－??? 66.0

W 36.5 P 15.0 P 17.5 P 21.5 Q 85.0 二重彩 213.0 T 1,023.0
莗?－莦? 65.5單 T 235.0 四連環 2,778.0 四重彩 ???莦?莗?荿? 48,037.0 三揀一（組合獨贏） A2 18.5

第
６
場

莇? 股票傳奇 莈? 騰龍駒 ??? 歡樂好友 荶? 怡昌勇士 位
置
Q

莈?－莇? 55.0 浽孖寶正獎 莗?－莇? 83.5
安慰獎 莗?－莈? 89.5莫雷拉 （呂健威） 蘇銘倫 （容天鵬） 史卓豐 （丁冠豪） 彭國年 （希斯） 莇?－??? 61.5

W 16.0 P 13.0 P 39.5 P 44.0 Q 119.5 二重彩 151.0 T 1,406.0
莈?－??? 309.5單 T 622.0 四連環 1,075.0 四重彩 莇?莈????荶? 9,892.0 三揀一（組合獨贏） A1 16.0

第
５
場

莗? 快步速 莈? 專一 荿? 好運寶寶 莯? 開懷大少 位
置
Q

莈?－莗? 37.0 浻孖寶正獎 莯?－莗? 523.5
安慰獎 莯?－莈? 79.0郭能 （方嘉柏） 莫雷拉 （徐雨石） 蘇銘倫 （告東尼） 潘頓 （文家良） 莗?－荿? 32.5

W 43.5 P 14.5 P 17.0 P 15.5 Q 103.5 二重彩 260.0 T 645.0
莈?－荿? 30.0單 T 99.0 四連環 80.0 四重彩 莗?莈?荿?莯? 2,496.0 三揀一（組合獨贏） A1 22.0

第
４
場

莯? 英明勇將 莈? 正本歡心 莰? 老實人 ??? 勝出魅力 位
置
Q

莯?－莈? 80.5 涃孖寶正獎 莈?－莯? 500.0
安慰獎 莈?－莈? 30.5田泰安 （呂健威） 潘頓 （容天鵬） 楊明綸 （文家良） 周俊樂 （韋達） 莯?－莰? 130.5

W 81.0 P 24.5 P 20.0 P 20.5 Q 245.5 二重彩 513.0 T 3,432.0
莈?－莰? 72.0單 T 503.0 四連環 5,747.0 四重彩 莯?莈?莰???? 97,810.0 三揀一（組合獨贏） A2 18.0

第
３
場

莈? 超額認購 荶? 怪獸媽媽 莯? 慣勝情緒 莦? 多多利高 位
置
Q

莈?－荶? 68.5 洖孖寶正獎 莮?－莈? 160.0
安慰獎 莮?－荶? 70.0潘頓 （賀賢） 梁家俊 （何良） 莫雷拉 （蔡約翰） 黃皓楠 （徐雨石） 莯?－莈? 135.5

W 48.0 P 20.0 P 21.5 P 55.0 Q 203.0 二重彩 488.0 T 6,444.0
莯?－荶? 257.5單 T 1,212.0 四連環 3,053.0 四重彩 莈?荶?莯?莦? 59,046.0 三揀一（組合獨贏） A1 21.0

連續七天
在澳洲黃金
海岸舉行的

神奇百萬周歲馬拍賣會，合共超過
千二匹馬進行拍賣，今年雖然面對
疫情挑戰，全球經濟仍不明朗，但
無減一眾買家的熱情，拍賣會銷情
暢旺。暫時最高成交價為一匹父系
「犀利時」的雄馬，由古摩亞賽馬
集團以一百九十萬澳元投得（約千
一萬港元），追平去年紀錄。
本地練馬師及馬主雖然未能親身

前往澳洲出席拍賣會，但也能透過
代理人或網上隔空入貨，其中姚本
輝以約二百二十萬港元購入了一匹
新種「不惜代價」（Hellbent）子
嗣，另外澳門練馬師錢健明以廿五
萬澳元，投得一匹出自「滿樂時」
的雄馬。香港賽馬會亦有入貨。今
屆拍賣會暫時最大買家，是香港人
馬主馮永祥，與來自杜拜 Phoenix
Thoroughbreds 合名投入多匹周歲
馬，其中Not a Single Doubt子嗣佔
六匹，包括一匹成交價達一百八十
萬澳元，對此系血統情有獨鍾。
另外，鑑於全球疫情嚴峻，香港

政府亦一再收緊防疫規定，去年尾
更公布由外國返港，不論經機場或
陸路口岸，須到指定檢疫酒店強制
檢疫廿一天。鑑於呢個措施，相信
未來短時間應該沒有北半球騎師來

港，同時亦影響香港國際馬匹拍賣
會嘅運作，據悉馬會認為現階段能
夠於三月舉行拍賣會嘅機會甚微，
暫時極有可能將延至五月。根據香
港國際馬匹拍賣會以往運作，除了
要安排馬匹來港，同時亦要有一批
海外工作人員負責料理及操練這一
批拍賣馬，亦要安排拍賣馬試跑，
但依照目前防疫政策，幾乎無可能
讓海外工作人員於三月前來港，因
此原本打算於三月中舉行嘅香港國
際馬匹拍賣會，極有機會押後至五
月，另外，去年拍賣會分開兩次於
五月及七月舉行，馬會今年則打算
合併為一次舉行。
嚟緊周日將會上演四歲系列賽頭

關香港經典一哩賽，掛頭牌係一○
三分方廄馬「達心星」（圖前
駒），此駒季內得三冠一亞戰績彪
炳，跑平磅就算次高分馬九十八分
「勁搏」都要蝕五磅，回看近五屆
香港經典一哩賽頭馬，「首飾太
陽」、「佳龍駒」、「當家精選」
及「金鎗六十」都是掛頭牌出戰，
可見「達心星」優勢極大。評分較
低的羅廄馬「天駟」，此馬來港七
十二分起步，但近期連捷後評分升
上八十三分，最終趕上經典一哩賽
尾班車，由於潘明輝揀騎「錶之未
來」，「天駟」將會由另一華將梁
家俊操刀。

夏 威 夷

達心星平磅賽着數

達 心 星

第一場
號

2

4

3

7

6

9

10

1

11

8

12

5

馬名

靚 紫 荊

樂 盈 盈

賞 心 星

上浦福滿

輝煌巨星

靈 鋒

競駿飛鷹

喜 盈 運

為善聚樂

拖板精英

時尚傳奇

星 威

第五班
評分

37

36

37

31

32

27

20

40

19

30

13

33

負磅

130

129

123

124

125

120

113

133

113

123

110

126

檔

4

3

1

2

5

9

10

7

12

8

11

6

騎師

蘇銘倫

郭 能

陳嘉熙

史卓豐

潘 頓

波健士

黎海榮

梁家俊

楊明綸

田泰安

巫顯東

莫雷拉

2200米（草地）
廄

徐

東

方

高

蘇

苗

霍

何

鄭

葉

容

韋

名
次

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

與冠
距離

冠軍

頸

1-3/4

1-3/4

1-3/4

3-1/4

4-1/4

5-1/2

7

7-1/2

11-3/4

17-3/4

本身時間

2.16.8

2.16.9

2.17.1

2.17.1

2.17.1

2.17.3

2.17.5

2.17.7

2.17.9

2.18.0

2.18.7

2.19.7

好地
獨贏總
投注額

2,215,215

712,750

1,805,706

1,900,884

3,681,151

1,346,091

726,525

1,013,082

835,482

2,855,580

189,477

949,531

獨贏
賠率

(6.8)

(21)

(8.3)

(7.9)

(4.1)

(11)

(20)

(14)

(18)

(5.2)

(79)

(15)

總場次(355）
位置總
投注額

2,193,983

754,944

2,139,521

2,326,825

3,485,457

1,576,569

1,192,442

1,090,445

1,074,121

2,796,533

251,930

1,012,836

位置
賠率

(2.5)

(7.2)

(2.5)

(2.3)

(1.5)

(3.4)

(4.6)

(5.0)

(5.1)

(1.9)

(21)

(5.4)

B4
20212021年年11月月2121日日（（星期四星期四））

2021年1月21日（星期四）

2021年1月21日（星期四）

文 匯 馬 經


